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Vedr.: Aktivitetsopgørelse til brug for ansøgning til Puljen for 
Alternative Kulturhuse  

 

Kære Kultur- og Fritidsudvalg 
 
Jeg retter hermed henvendelse til Udvalget på vegne af 
Ragnhildgadefonden. I forlængelse af Udvalgets beslutning om at 
kommunalisere de alternative kulturhuse herunder Ungdomshuset, 
Folkets hus og Bolsjefabrikken retter jeg på ny henvendelse til udvalget 
for at ansøge Puljen for Alternative Kulturhuse om støtte til husleje på 
baggrund af konkrete kulturelle aktiviteter for alle foreningerne.  
 
Jeg er blevet bedt om at redegøre for de aktiviteter, som foregår i hhv. 
Folkets Hus, Ungdomshuset, Copenhagen Muy thai, Mayhen/nonclub og 
Bolsjefabrikken.  
 
Aktiviteter i Folkets Hus  
Begyndelsen af 2021 stod i skyggen af Corona. Det betød mindre aktivitet 
og et mere lukket hus. De frivillige i huset sørgede dog for at holde det 
basale vedrørende huset kørende.  Grundet Covid19 var huset lukket ved 
årets start og flere måneder frem. I løbet af de måneder blev der holdt 
online-møder med repræsentanter fra driftsgrupperne i huset for at holde 
kontakten på tværs af huset samt at forholde sig til, hvordan og hvornår 
huset eventuelt kunne åbne igen.  

Fordi YouPeople er et socialt omsorgstilbud, var det muligt at holde 
morgenmadscafeen åbent. Vinteren er altid en vigtig periode for 
morgenmadscafeer at holde åbent, så folk kan komme ind og få varmen.  
Dette gjorde sig endnu mere gældende i 2021, da en lang række af 
offentlige og private institutioner var lukket på grund af Corona.  

Imens huset var lukket blev der udført en række renoveringer. Der blev 
skiftet vandhaner og vaskemaskine, og et opbevaringsrum blev sat i 
stand. Derudover blev skraldesorteringen udvidet og forbedret så der nu 
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sorteres følgende: restaffald, plastik, papir, pap, glas, metal, farligt affald 
og bioaffald. 

I 2021 krævede det meget af huset at rette ind efter skiftende 
retningslinjer, hvorfor der blev taget højde for at finde gode funktionelle 
løsninger for, hvordan vi kunne åbne op. Hvilke dele af huset og hvilke 
aktiviteter der løbende kunne åbne op, og hvad der skulle til. Fra maj blev 
det besluttet at vi kunne have udendørs servering. Dette startede ud med 
et brag d. 1. maj, hvor frivillige fra Huset havde arrangeret fejring af 
Folkets Parks 50 års fødselsdag med taler, liveoptrædener og 
folkekøkken. 

Da huset havde været lukket i størstedelen af året, valgte nogle frivillige 
at holde Cafeen åben over sommeren.  

Den 11. september havde Folkets Hus 50-års fødselsdag, hvilket blev 
fejret med et heldagsarrangement i Folkets Park afsluttet med 
arrangement i Folkets Hus. Der var både taler, koncerter, teater og festlige 
indslag. Der var planlagt underholdning for voksne og børn i alle aldre.  

I slutningen af året blev alle aktiviteter, undtager YouPeoples 
morgenmadscafe, dog lukket ned endnu en gang på grund af Corona. 
Derfor endte året med et forholdsvist lukket hus, hvor møderne igen 
foregik online.  

Huset danner også rammen for forskellige frivillige grupper, der særligt 
benytter sig af 2. salen. Der er således omkring 200 aktivister i cirka 30 
politiske grupper der er med til at drive 2. Salen. Grupper der beskæftiger 
sig med bl.a. by-, grænse- og klima-politik, og således både bruger salen 
til interne møder, men også laver eksterne begivenheder, såsom 
podcastproduktion, lineoleumstryk-workshops, møder, debatter, 
filmvisninger, fester osv.  

På husets 3. sal er der etableret et lille træningsrum, som kan bruges efter 
lyst og tid samt en større sal til hold. Desværre har det været nødvendigt 
at have 3. Salen lukket i store dele af 2021, pga. covid 19 retningslinjer. 
Der er dog normalt en masse forskellige sportsaktiviteter i salen og en 
normal måned kunne se sådan ud:  
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Aktiviteter i Ungdomshuset   
Ugens faste aktiviteter 

Gældende for det meste af året, fra medio 2. kvartal og frem til ultimo 4. 
kvartal af 2021, og med visse ændringer, da det ikke har været muligt at 
holde Huset åbent hele året under covid-19 pandemien. 

Mandag  

• 16-19: Bogcaféen Barrikaden er åben 
• 16-19: RAVN - Revolutionære Anarkistiske Vægtløftede NV: 

Styrketræning i Svederen 
• 19.00: Mandagsmøde i Caféen 

Tirsdag  

• 16-00: Spilcafé i Dødsmaskinen / Caféen 
• 17-19: Thaiboksning i Svederen 

Onsdag  

• 18.00: Bookingmøde (kun i lige uger) - OBS: Sommerferie i juli 
• 19-20.30: Kommunistisk karate 

Torsdag  

http://www.ungeren.dk/om-dortheavej-61/faste-aktiviteter.aspx#bogcaf%C3%A9en
https://www.facebook.com/groups/695826414149232/
http://www.ungeren.dk/om-dortheavej-61/faste-aktiviteter.aspx#mandagsm%C3%B8de
http://www.ungeren.dk/om-dortheavej-61/faste-aktiviteter.aspx#selvforsvar
http://www.ungeren.dk/om-dortheavej-61/faste-aktiviteter.aspx#booking


 

 
4 

• 17-19: RAVN - Revolutionære Anarkistiske Vægtløftere NV: 
Styrketræning i Svederen 

• 17-21: Bogcaféen Barrikaden og Distro 61 er åben 
• 18-24: Baren i Dødsmaskinen er åben 
• 19.00: Vegansk folkekøkken i Caféen - OBS: Sommerferie i juli 
• 19-21: Thaiboksning i Svederen 

Ungdomshusets brugere beskriver de faste aktiviteter således: 
 
Mandagsmødet  

Hver mandag kl. 19.00 - i caféen på første sal. Mandagsmødet er husets 
fællesmøde for alle aktivister og brugere. 

Bogcaféen Barrikaden  

I Bogcaféen Barrikaden finder du Ungdomshusets anarkistiske bogcafé 
med bøger til salg og udlån, salg af merchandise, vinyler, zines m.m. samt 
flyers, klistermærker og plakater. Caféen har normalt faste åbningstider, 
og holder desuden ofte åbent i forbindelse med andre aktiviteter i huset, 
som søndagsbrunch eller festivaler, og er at finde til Antifacistisk 1. maj i 
Fælledparken, til Christianias Julemarked mv. der holdes også 
filmvisninger, oplæg eller cafédage med brætspil & kage. 

 

Folkekøkken  

Hver torsdag kl. 19 er der folkekøkken i Caféen på 2. sal i annekset. 
Folkekøkkenet er 100% vegansk - og så vidt muligt 
økologisk/bæredygtigt. Køkkenet kontrolleres løbende af 
fødevarekontrollen. 

Der er  folkekøkkenmøder hver mandag i lige uger kl. 17 i caféen. 

Under covid-19 pandemien har Huset afholdt udendørs folkekøkkener 
under covid-19 ansvarlige forhold.  

 

Funktioneltræning  
 
Funktionel træning finder for det meste sted om onsdage 17-19, men 
foregår også på øvrige tidspunkter. Henvend dig i Svederens facebook-
gruppe for mere information. 

Funktionel træning er et komplet træningsprogram, som forbedrer 
kondition, styrke, udholdenhed, smidighed og koordination. Træningen er 
for alle kropstyper og sigter ikke efter et bestemt kropsideal eller 
udseende; fokus er i stedet på at optimere kroppens funktion. Det er 
muligt at inkorporere sine egne målsætninger og grunde til at træne. 

  

Øvelokaler  

Øvelokaleforeningen er en gruppe i huset, som holder til i hoved-huset på 
øverste etage. Her øver etablerede så vel som nye artister.   

https://www.facebook.com/groups/695826414149232/
http://www.ungeren.dk/om-dortheavej-61/faste-aktiviteter.aspx#bogcaf%C3%A9en
http://www.ungeren.dk/om-dortheavej-61/faste-aktiviteter.aspx#folkekoekken
http://www.ungeren.dk/om-dortheavej-61/faste-aktiviteter.aspx#selvforsvar
https://www.facebook.com/svedern?ref=br_tf
https://www.facebook.com/svedern?ref=br_tf
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Bookinggruppen  
Holder møde hver anden onsdag i ulige uger kl. 18.00.  

Der har været færre koncerter mv. på Dortheavej 61, end tidligere grundet 
Covid-19 nedlukningen, og en del af de planlagte koncert blev af samme 
årsag aflyst. 

Der har i 2020 været afholdt ca. 12 koncerter og release fester.  

 

Selvforsvar og Thaiboksning  

Om tirsdagen kl. 17 til 19 træner vi selvforsvar og thaiboksning. Om 
torsdagen kl. 19 til 21 træner vi thaiboksning. Alle er velkomne - også folk 
som ikke har erfaring med kampsport og selvforsvar. 

De træner kampsport i en no macho-stemning for at have et alternativ til 
dyre fitnesscentre.  

Hver første tirsdag i måneden er der opstart for nye der ikke har prøvet 
kampsport før. 

 
Aktiviter i Copengagen Muy thai 
Foreningen Copenhagen Muay Thai er en thai-bokseklub, hvor ca. 100 
medlemmer i alle aldersgrupper træner thaiboksning på alle niveauer – 
fra begynder til EM-medaljer. Ca. 40 % af medlemmerne er piger. 
Copenhagen Muay Thai yder en vigtig kriminalitetsforebyggende indsats, 
idet størstedelen af medlemmerne er kriminalitetstruede i middel eller 
svær grad. 
 
Af større begivenheder i år 2021 kan nævnes: 
 

Christmas Blood Fight Racism , d. 18. december. Begivenheden blev, 
grundet pandemien, omdannet til et online format, hvor publikum kunne 
følge kampene digitalt, og kampene blev udkæmpet uden fysiske 
tilskuere. Stævnet satte fokus på arbejdet mod racisme i sporten.  

Muay Thai Seminar med Larry Lindwall , d. 27. november, 
begivenheden bestod af et heldags træningsseminar instrueret og ledet 
af Larry Lindwall der er en anerkendt kæmper fra Malmø Muay This i 
Sverige.  

Muay Thai Seminar med Ole ”Iron Fist” Laursen, d. 16 oktober, 
begivenheden bestod af et heldags træningsseminar instrueret og ledet 
af den kendte thaibokser Ole ”Iron Fist” Laursen. 

Mesterskaber 
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Udover de ugentlige træninger, arrangementer mv. træner  medlemmerne 
af CMT også op til at kunne deltage i nationale såvel som internationale 
mesterskaber. 

I  2021 har CMT ikke deltaget i hverken nationale eller internationale 
mesterskaber. Medlemmer af foreningen har dog trænet hårdt for at 
kunne deltage i europamesterskabet som afholdes i foråret 2022 i Istanbul 
og har kvalificeret sig hertil. 

Medlemskab og kontingent  

Det koster et månedligt medlemskab at kunne træne i CMT hhv. Mix Hold 
(over 18 år): 300 kr/md, Junior Hold (14-17 år): 200 kr/md, Børnehold: (8-
13 år): 150 kr/md, Kvinde Hold: 200 kr/md.  

Derudover kan der forekomme ekstra deltagergebyr til nogle af de særlige 
arrangementer, som foreningen arrangerer herunder besøg af 
gæstetrænere mv.  

 
Aktiviteter i Mayhen/nonclub 
Foreningen Mayhem/nonclub er et spillested for eksperimenterende 
musik og kunst. Udover koncerter tilbydes øvelokaler, atelierer og 
værksteder til alle med tilknytning til musik- og kunstmiljøet. Intentionen 
er at skabe et frit kunstnerisk miljø, hvor drivkraften og initiativet bæres af 
de mennesker, der bruger huset. De har en beskeden indtægt i 
forbindelse med mindre koncerter, og derfor er det af afgørende betydning 
at de forsat modtager kommunal støtte til de faste udgifter for både at 
kunne fastholde deres nuværende aktivitetsniveau, men særligt hvis de 
skal engagere sig endnu flere kulturelle projekter i København  
 
Aktiviteter i Bolsjefabrikken  
Foreningen Bolsjefabrikken er en ikke-kommerciel, frivilligt drevet 
forening, som huser sociale og kreative aktiviteter. Aktiviteterne spænder 
over kreative værksteder såsom mørkerum til analogfotografi, 
cykelværksted, lydsystemsværksted, øvelokaler og lokaler med mulighed 
for åbne yoga- og dansetimer. Bolsjefabrikken har ingen indtægter ved 
koncerter eller lignende, men fokuserer på inddragende aktiviteter der er 
uafhængig af størrelsen på deltagernes pengepung.  
 
Foreningen arrangerer også mindre koncerter på frivillig basis.  
 
Foreningernes kriminalitetsforebyggende rolle 
Inden Ragnhildgadefonden begyndte at leje området, var Ragnhildgade 
1 et belastet område, hvor bandekonflikten havde sat sine spor og skabt 
en utryg stemning i lokalområdet. 
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Ragnhildgadefonden har arbejdet målrettet med at dæmpe oplevelsen af 
utryghed i byrummet, bl.a. via donationer fra Trygfonden. 
 
Der er fx etableret tiltag for at holde udefrakommende bilister væk fra 
grunden. Dette i form af en elektronisk ”pullert” og afspærring. Derudover 
er der etableret lys, som er med til at forhindre, at der i de sene aften- og 
nattetimer foregår ulovlige aktiviteter.   
 
Da brugere på grunden også består af børn og unge mennesker, har det 
været vigtigt, at der blev skabt trygge rammer, så brugerne og deres 
forældre kan føle sig trygge og imødekommet. Samtidig skulle disse 
rammer også give dem lyst til at benytte sig af de mange tilbud.  
 
Dette er alt sammen foregået i dialog med de foreninger, der i dag lejer 
området.  
 
 
Såfremt dette måtte give anledning til spørgsmål eller bemærkninger, står 
jeg naturligvis til disposition, også i forhold til afholdelse af møde i sagen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Knud Foldschack 


